

**TERMO ADITIVO Nº 148/2024-SMS.G
AO CONTRATO DE GESTÃO Nº R022/2016-SMS.G**

PROCESSO: 2015-0.229.389-3 (SEI nº 6018.2024/0052614-3)

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DO BUTANTÃ.

OBJETO DO ADITAMENTO: Aprovação de Plano de Trabalho e Orçamentário para cobrir as despesas de **CUSTEIO, durante o período de junho a agosto de 2024**, com o dimensionamento de recursos humanos (RH), aquisição de materiais de consumo e prestação de serviços terceirizados, **para a implantação da nova UBS Malta Cardoso** no novo endereço, sito à Rua Desembargador Homero Pinho, 105, Jardim Tropical, São Paulo, SP, CEP. 05379-240, desde que haja a devida prestação de contas.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da **COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE OESTE**, com sede na Rua Doutor Virgílio de Carvalho Pinto, 519, inscrita no CNPJ sob o nº 46.392.148/0022-44, neste ato representada por sua Coordenadora, por força da Portaria nº 035/2024-SMS.G, **REGIANE DE SANTANA PIVA**, designada por **CONTRATANTE** e, de outro lado, a **SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA**, qualificada como Organização Social no Município de São Paulo nos autos do processo administrativo nº 2006-0.151.458-7 (Certificado de Qualificação nº 004), com CNPJ/MF 61.699.567/0001-92, inscrita no CREMESP sob nº 903878 com endereço na Rua Napoleão de Barros, 715 – Vila Clementino, São Paulo/SP, CEP 04024-002, neste ato representada por **RONALDO RAMOS LARANJEIRA**, portador da cédula de identidade RG nº 7.791.138-6-SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob nº 042.038.438-39, denominada **CONTRATADA**, tendo em vista o que dispõe a Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal nº 14.132, de 24 de janeiro de 2006, e sua regulamentação, bem como, o disposto no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, **RESOLVEM** celebrar o presente **TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE GESTÃO Nº 022/2016-SMS.G**, de acordo com despacho autorizatório assinado em 05 de junho de 2024 e publicado em DOC/SP 06/06/2024, pág. 29, na conformidade das seguintes cláusulas:



PUBLICADO
DOM 04/07/24 - de. 45



CLÁUSULA PRIMEIRA

- 1.1. Aprovação de Plano de Trabalho e Orçamentário para cobrir as despesas de **CUSTEIO**, durante o período **junho a agosto de 2024**, com o dimensionamento de recursos humanos, aquisição de materiais de consumo e prestação de serviços terceirizados, para a **implantação da nova UBS Malta Cardoso** no novo endereço, sito à Rua Desembargador Homero Pinho, 105, Jardim Tropical, São Paulo, SP, CEP. 05379-240, desde que haja a devida prestação de contas.

CLÁUSULA SEGUNDA

- 2.1. Fica estabelecido para cobrir as despesas de **CUSTEIO**, durante o período de **junho a agosto de 2024**, o valor total global estimado de **R\$ 1.617.008,72** (um milhão, seiscentos e dezessete mil, oito reais e setenta e dois centavos), sendo o valor de **R\$ 714.994,22** (setecentos e quatorze mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte e dois centavos) para cobrir as despesas durante o **mês de junho de 2024**; o valor de **R\$ 451.007,25** (quatrocentos e cinquenta e um mil, sete reais e vinte e cinco centavos) para cobrir as despesas durante o **mês de julho de 2024** e o valor de **R\$ 451.007,25** (quatrocentos e cinquenta e um mil, sete reais e vinte e cinco centavos) para cobrir as despesas durante o **mês de agosto de 2024**, onerando a dotação orçamentária , 84.10.10.301.3003.2.520.3.3.50.85.00.00.1.500.9001.1, e em conformidade com o Plano de Trabalho e Orçamentário que passa a fazer parte integrante do presente instrumento.
- 2.2. O pagamento das despesas de custeio será realizado conforme o seguinte cronograma de desembolso:

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

JUNHO	JULHO	AGOSTO	TOTAL
R\$ 714.994,22	R\$ 451.007,25	R\$ 451.007,25	R\$ 1.617.008,72

CLÁUSULA TERCEIRA

- 3.1. Incluem-se os conteúdos dos anexos abaixo no **Contrato de Gestão nº R022/2016-NTCSS/SMS**:

Anexo V – Quadro de Metas de Produção e Equipe.

Anexo VI – Plano Orçamentário de Custeio e Cronograma de Desembolso.

Anexo VII – Plano de Trabalho da Contratada, contendo o Dimensionamento de Recursos Humanos por unidade.

- 3.2. Mantêm-se inalterados os conteúdos dos anexos abaixo descritos e a Matriz de Monitoramento no **Contrato de Gestão nº R022/2016-NTCSS/SMS**:

Anexo II – Parâmetros para Pagamento e Avaliação de Desempenho por Linha de Serviço;

Anexo III – Matriz de Qualidade.



CLÁUSULA QUARTA

- 4.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão nº R022/2016-SMS.G.
- 4.2. E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

São Paulo, 06 de junho de 2024.

Régiane de Santana Piva
RÉGIANE DE SANTANA PIVA
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE
OESTE

TESTEMUNHA:

Rodolfo César Muniz G. Souza
NOME: 27.207.062-X
RG:

Dr. Ronaldo Ramos Laranjeira
DR. RONALDO RAMOS LARANJEIRA
SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

Dr. João Ladislau Rosa
NOME: **Dr. João Ladislau Rosa**
RG: **4.702.349**



EM BRANCO

ANEXO V – EQUIPE COMPLETA E METAS DE PRODUÇÃO

As metas de equipe e de produção por unidade e serviço de saúde contratualizados, e as informações relacionadas ao acompanhamento dos serviços assistenciais, serão descritas nos quadros adiante.

A manutenção da Equipe, nas unidades e linhas de serviço, durante o horário de funcionamento definido constitui meta a ser avaliada conjuntamente com as metas de produção.

A Equipe é meta contratual e refere-se aos profissionais que serão monitorados quanto à efetiva contratação pela CONTRATADA e atuação nas unidades. Essa equipe foi definida em função das necessidades de saúde, conforme planejamento da STS/CRS/SMS, e também para garantir a manutenção dos requisitos dos programas federais e respectivos financiamentos.

Para avaliação de cumprimento de meta de Produção, foram selecionados procedimentos chaves, e feito cálculo de metas, baseados em parâmetros de organização de serviços informados por Áreas Técnicas de SMS, conforme Portarias SMS nº 333/2022 e nº 538/2022. O procedimento escolhido é um dentre o rol de outros procedimentos que deverão ser realizados na execução objeto do Contrato.

As metas de Produção não se constituem como parâmetros para a configuração das Agendas no SIGA, sendo que devem ser observadas e seguidas as orientações e diretrizes das SMS/CRS/STS.

Toda a produção assistencial deverá ser informada nos respectivos sistemas de informação oficiais do SUS, no sistema de acompanhamento e avaliação dos contratos indicado pela SMS-SP, atualmente designado como WEBSAASS. As áreas técnicas de SMS poderão solicitar outras informações para avaliação do programa específico.





UBS MALTA CARDOSO - COMPLEMENTAÇÃO RH						
Categoria Profissional / Cargo	Carga horária jornada semanal	Quantidade Profissionais			Procedimento	Metas mensais
		Necessidade	Existente Administração Direta	A Contratar		
ESF						
Médico Generalista ESF	40	2	0	2	Consulta médica	832
					Consulta/Atendimento Domiciliar	32
Enfermeiro ESF	40	2	0	2	Consulta do enfermeiro	360
					Consulta/Atendimento Domiciliar	32
Técnico de Enfermagem ESF	40	4	0	4	Visita domiciliar	128
Agente Comunitário De Saúde	40	12	0	12	Visita domiciliar	2400
UBS						
Médico Generalista	40	1	0	1	Consulta médica	528
ESB I - 10hs						
Cirurgião Dentista	10	2	0	2	TI Clínico/Restaurador	18
					TI Prótese	4
					Consultas/Atendimentos	114
ESB I - 30hs						
Cirurgião Dentista	30	2	0	2	TI Clínico/Restaurador	44
					TI Prótese	12
Auxiliar de Saúde Bucal	30	4	0	4	Consultas/Atendimentos	288
ESB II - 40hs						
Cirurgião Dentista	40	1	0	1	TI Clínico/Restaurador	33
					TI Prótese	9
Técnico Saúde Bucal	40	1	0	1	Consultas/Atendimentos	220
Equipe Multiprofissional						
Fisioterapeuta	20	1	0	1	Consulta e Consulta/Atendimento Domiciliar	32
					Grupo	20
Nutricionista	10	1	0	1	Consulta e Consulta/Atendimento Domiciliar	14
					Grupo	10
Psicólogo	30	2	0	2	Consulta e Consulta/Atendimento Domiciliar	92
					Grupo	60
Equipe Administrativa/Apoio						
Auxiliar Administrativo	40	1	0	1		
Recepcionista	30	2	0	2		
TOTAL		38	0	38		





REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
OSS/SPDM – Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

Ofício nº 150/2024.

São Paulo, 05 de junho de 2024

À
Coordenadoria Regional de Saúde Oeste - CRSO
Dra. Regiane de Santana Piva
Coordenadora de Saúde

C/C.
Supervisão Técnica de Saúde - STS
Dr. Victor Di Donato Marques
Supervisor de Saúde

Ref.: Plano de Trabalho de Custeio – Novas Ações – Nova UBS Malta Cardoso– Contrato de Gestão nº R 022/2016.

Em atendimento a solicitação desta Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, encaminhamos para vossas apreciações e validações, 11ª versão do Plano de Trabalho Orçamentário de Custeio, referente a implantação da nova **UBS Malta Cardoso**, considerando o Plano de Trabalho regular vigente, referente ao período de junho a agosto/2024, totalizando o valor de **R\$ 1.617.008,72 (Um milhão, seiscentos e dezessete mil, oito reais e setenta e dois centavos)**, conforme cronograma de desembolso abaixo:

DESCRIÇÃO		jun/24	jul/24	ago/24	TOTAL (R\$)
Implantação - Nova UBS Malta (Novas Ações)	Custeio	R\$ 714.994,22	R\$ 451.007,25	R\$ 451.007,25	R\$ 1.617.008,72
TOTAL		R\$ 714.994,22	R\$ 451.007,25	R\$ 451.007,25	R\$ 1.617.008,72

Cumpre-nos informar que, em atendimento ao processo SEI 6018.2024/0052614-3 / Encaminhamento SMS/CTIC Nº 104195638, o presente plano de trabalho não contempla a relação de itens conforme relação abaixo, considerando que o Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação informa que irá fornecer os materiais.





REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
OSS/SPDM – Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

Ofício nº 150/2024.

Item	Equipamento	Valor
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos	Projektor - Quantidade 02	R\$ 264,18
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos	Tablet+Capa+Seguro - Quantidade 12	R\$ 1.112,65
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos	Computador- Quantidade 12	R\$ 1.924,82
04.03 - Serv. Progr. e Aplicativos de Informática	Ponto de Rede Cat5e com Certificação	R\$ 34.000,00
		R\$ 37.301,65

Informamos ainda que, não foi considerado no referido Plano de Trabalho Orçamentário de Custeio, a previsão orçamentária para os serviços necessários e obrigatórios relacionados abaixo, os quais requerem orientação e conduta por parte desta CRSO quanto a responsabilidade pela execução dos processos, SPDM e Empresa responsável pela obra da UBS Malta Cardoso:

- LTA – Licença Técnico de Avaliação da Vigilância Sanitária
- AVCB: Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros
- Alvará de Funcionamento

Relação de documentos anexos:

- Plano de Trabalho Orçamentário de Custeio_V11 - pág. 01;
- Dimensionamento de Recursos Humanos - pág. 01;
- Detalhamento linhas (02.01 e 02.11) – pág. 01 a 06;
- Detalhamento linha (04.03) – pág. 01;
- Detalhamento linhas (04.04, 04.05, 04.09, 04.10, 04.15, 04.16, 04.17, 04.99) – pág. 01 a 08;
- Detalhamento linha (04.20) – pág. 01;

Sendo o que nos dispunha para o momento, reiteramos os nossos protestos da mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


Dr. João Ladislau Rosa
Diretor Técnico

Dr. Valdemar K. Murakami
Gerente Médico - CRM 37908
SPDM - Rede Assistencial STS Butantã
R. Alvaréga 2700 - Sp





OSS/SPDM – Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

ANEXO VI

PLANO ORÇAMENTARIO DE CUSTEIO E INVESTIMENTO

NOVAS AÇÕES

UNIDADE: NOVA UBS MALTA CARDOSO

DESCRIÇÃO	jun/24	jul/24	ago/24	TOTAL (R\$)
1. PESSOAL E REFLEXO	R\$ 343.327,75	R\$ 343.327,75	R\$ 343.327,75	R\$ 1.029.983,26
01.01 - Remuneração de Pessoal	R\$ 228.041,40	R\$ 228.041,40	R\$ 228.041,40	R\$ 684.124,20
01.02 - Benefícios	R\$ 32.748,03	R\$ 32.748,03	R\$ 32.748,03	R\$ 98.244,10
01.03 - Encargos e Contribuições	R\$ 20.523,73	R\$ 20.523,73	R\$ 20.523,73	R\$ 61.571,18
01.04 - Outras Despesas de Pessoal	R\$ 62.014,59	R\$ 62.014,59	R\$ 62.014,59	R\$ 186.043,78
02. Materiais de Consumo	R\$ 122.272,98	R\$ 8.695,77	R\$ 8.695,77	R\$ 139.664,51
02.01 - Material Odontológico	R\$ 35.266,02	R\$ 1.469,42	R\$ 1.469,42	R\$ 38.204,86
02.02 - Gases Medicinais	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
02.03 - Órteses e Próteses	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
02.04 - Suprimento de Informática	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
02.05 - Material de Escritório	R\$ 2.402,64	R\$ 2.402,64	R\$ 2.402,64	R\$ 7.207,92
02.06 - Combustíveis	R\$ 287,00	R\$ 287,00	R\$ 287,00	R\$ 861,00
02.07 - Material de Limpeza	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
02.08 - Uniformes e Roupas Hospitalar	R\$ 23.403,80	R\$ 1.950,31	R\$ 1.950,31	R\$ 27.304,42
02.09 - Alimentícios	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
02.10 - Despesas de Transporte	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
02.11 - Outros Materiais de Consumo	R\$ 60.913,53	R\$ 2.586,40	R\$ 2.586,40	R\$ 66.086,32
03. Material de Consumo Assistencial	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
03.02 - Produtos Médicos e Enfermagem Diversos	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04. Serviços Terceirizados	R\$ 249.393,49	R\$ 98.983,73	R\$ 98.983,73	R\$ 447.360,95
04.01 - Assessoria Contábil	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04.02 - Assessoria e consultoria	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04.03 - Serviços - Programas e Aplicativos de Informática	R\$ 29.723,87	R\$ 850,27	R\$ 850,27	R\$ 31.424,41
04.04 - Vigilância / Portaria / Segurança	R\$ 16.716,81	R\$ 16.716,81	R\$ 16.716,81	R\$ 50.150,43
04.05 - Limpeza Predial / jardinagem	R\$ 23.425,32	R\$ 23.425,32	R\$ 23.425,32	R\$ 70.275,96
04.06 - Lavanderia	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04.07 - SND	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04.08 - Serviços de remoção	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04.09 - Serviço de transporte	R\$ 16.016,00	R\$ 9.816,00	R\$ 9.816,00	R\$ 35.648,00
04.10 - Serviços Gráficos	R\$ 25.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 25.000,00
04.11 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04.99 - Outros Serviços Terceirizados	R\$ 7.551,33	R\$ 780,26	R\$ 780,26	R\$ 9.111,85
04.12 - Educação Continuada	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04.13 - Serviços Assistencial Médico	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04.14 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde - RX	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04.15 - Manutenção Predial e Adequações	R\$ 89.476,93	R\$ 13.295,00	R\$ 13.295,00	R\$ 116.066,93
04.16 - Manutenção de Equipamentos	R\$ 11.358,32	R\$ 11.358,32	R\$ 11.358,32	R\$ 34.074,96
04.17 - Manutenção de Equipamento Assistencial	R\$ 12.519,00	R\$ 5.715,84	R\$ 5.715,84	R\$ 23.950,68
04.18 - Locação de Equipamentos Médicos	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04.19 - Locação de Imóveis	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos	R\$ 8.205,91	R\$ 8.205,91	R\$ 8.205,91	R\$ 24.617,73
04.21 - Locação de Equipamentos Veículos	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
04.22 - Água	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
04.23 - Energia	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
04.24 - Telefonia	R\$ 900,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 1.540,00
04.25 - Gás	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
TOTAL CUSTEIO	R\$ 714.994,22	R\$ 451.007,25	R\$ 451.007,25	R\$ 1.617.008,72
06. Obras - Investimentos	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
06.01 - Obras	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
07. Equipamentos - Investimentos	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
07.01 - Equipamento e material permanente	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
TOTAL CUSTEIO + INVESTIMENTO	R\$ 714.994,22	R\$ 451.007,25	R\$ 451.007,25	R\$ 1.617.008,72

NOME:

CARGO:





OSS/SPDM – Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

ANEXO VII

DIMENSIONAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

UNIDADE OU SERVIÇO DE SAÚDE: NOVO MALTA CARDOSO

Categoria Profissional/Cargo	Jornada/Carga Horária Semanal	Necessário/Completo	Existente estatutário, municipalizado, autárquico	A contratar
Agente Comunitário - ACS	40	12	0	12
Auxiliar Administrativo	40	1	0	1
Auxiliar de Saúde Bucal	30	4	0	4
Cirurgião Dentista	10	2	0	2
Cirurgião Dentista	30	2	0	2
Cirurgião Dentista	40	1	0	1
Enfermeiro - ESF	40	2	0	2
Fisioterapeuta	20	1	0	1
Médico Generalista	40	1	0	1
Médico Generalista - ESF	40	2	0	2
Nutricionista	10	1	0	1
Psicólogo	30	2	0	2
Recepcionista	30	2	0	2
Técnico de Enfermagem - ESF	40	4	0	4
Técnico de Saúde Bucal	40	1	0	1
TOTAL		38	0	38





REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
 OSS/SPDM ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

DETALHAMENTO LINHA 04.20 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVO

Unidade	ITEM	QTD	R\$ UNIT	Total Mês 01	Grupo Custeio	Tipo de Despesa
NOVO MALTA CARDOSO	Serviços de Gestão de Fila - Software	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos	Mensal
NOVO MALTA CARDOSO	Locação de Televisor 42/43" com suporte de parede	6	R\$ 80,69	R\$ 484,14	04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos	Mensal
NOVO MALTA CARDOSO	Mini PC p/televisor	6	R\$ 160,40	R\$ 962,40	04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos	Mensal
NOVO MALTA CARDOSO	Toten	1	R\$ 256,80	R\$ 256,80	04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos	Mensal
NOVO MALTA CARDOSO	Locação APS Wifi	4	R\$ 258,82	R\$ 1.035,28	04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos	Mensal
NOVO MALTA CARDOSO	Locação de Impressora Multifuncional Colorida/Mono	2	R\$ 118,65	R\$ 237,29	04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos	Mensal
NOVO MALTA CARDOSO	Locação Gerador	1	R\$ 4.730,00	R\$ 4.730,00	04.20 - Locação de Equipamentos Administrativos	Mensal

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
 OSS/SPDM ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

DETALHAMENTO LINHA 04.03 - SERVIÇOS PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁTICA

Unidade	ITEM	QTD	R\$ UNIT	Total Mês 01	Grupo Custeio	Tipo de Despesa
NOVO MALTA CARDOSO	Link de Internet Backup 40MB WCS	1	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	04.03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática	Mensal
NOVO MALTA CARDOSO	Ativação Link de Internet Backup WCS	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	04.03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática	Única
NOVO MALTA CARDOSO	Infraestrutura Link de Internet (Fibra)	1	R\$ 11.900,00	R\$ 11.900,00	04.03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática	Única
NOVO MALTA CARDOSO	Tela de Projeção p/projetor	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	04.03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática	Única
NOVO MALTA CARDOSO	Caixa de som p/Projetor	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	04.03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática	Única
NOVO MALTA CARDOSO	Link de MPLS 40MB Americanet	1	R\$ 416,06	R\$ 416,06	04.03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática	Mensal
NOVO MALTA CARDOSO	Instalação APS Wifi	4	R\$ 489,63	R\$ 1.958,52	04.03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática	Única
NOVO MALTA CARDOSO	Reprografia Monocromática	5000	R\$ 0,0412	R\$ 206,00	04.03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática	Mensal
NOVO MALTA CARDOSO	Licenças Microsoft F3	15	R\$ 325,75	R\$ 4.886,25	04.03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática	Mensal
NOVO MALTA CARDOSO	Licenças Microsoft E3	4	R\$ 500,49	R\$ 2.001,96	04.03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática	Anual
NOVO MALTA CARDOSO	Licença Microsoft E1	4	R\$ 385,06	R\$ 1.540,24	04.03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática	Anual
NOVO MALTA CARDOSO	Licenças Microsoft EMS (obrigatória para E1 e E3)	4	R\$ 443,71	R\$ 1.774,84	04.03 - Serviços Programas e Aplicativos de Informática	Anual

[Handwritten signature]



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÁ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 04.09 - SERVIÇO DE TRANSPORTE

ITEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Serviço de Transporte (Custo único - Mobilização e Desmobilização)	1	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00
Custo com Veículo para atendimento a EEV	1	R\$ 9.816,00	R\$ 9.816,00
TOTAL			R\$ 16.016,00





REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÁ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 04.10 - SERVIÇOS GRÁFICOS

ITEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Comunicação Visual	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
TOTAL			R\$ 25.000,00

Handwritten signatures and stamps:
A large blue signature 'Dh' is written above a circular stamp. The stamp contains the text 'DEPARTAMENTO JURÍDICO', 'CONFERIDO', and 'SPDM'. To the right of the stamp is another large blue signature. A small blue signature 'R' is written below the stamp, and another small blue signature is at the bottom right.



REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÁ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 04.99 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

ITEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Seguro Predial	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
SESMT (Lauda, Testes, Potabilidade, Efluentes, Dosímetros, Treinamento Brigada, Treinamento NR 33	1	R\$ 7.466,33	R\$ 7.466,33
TOTAL			R\$ 7.551,33





REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÁ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 04.04 - VIGILANCIA /PORTARIA/SEGURANÇA

ITEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Serviço de de Vigilancia / Portaria / Segurança / Monitoramento por cameras	1	R\$ 16.716,81	R\$ 16.716,81
TOTAL			R\$ 16.716,81



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÁ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 04.05 - LIMPEZA PREDIAL/JARDINAGEM

ITEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Serviços de Limpeza , Conservação e Desinfecção de Superfícies / Jardinagem	1	R\$ 23.425,32	R\$ 23.425,32
TOTAL			R\$ 23.425,32

[Handwritten signatures and stamps]

[Large handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Circular stamp: DEPARTAMENTO JURIDICAL CONFERIDO SPDM]



REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 04.15 - MANUTENÇÃO PREDIAL E ADEQUAÇÕES

ITEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Aquisição de Ferramentas	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
Aquisição de gás refrigerante	1	R\$ 335,00	R\$ 335,00
Aquisição de peças para Ar Condicionado	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
Elétrica para pontos de tomada (Custo Único)	1	R\$ 2.685,93	R\$ 2.685,93
Materiais Alvenaria pequenos reparos	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
Materiais de Pintura reparos	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
Materiais Elétrico reparos diversos	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00
Materiais Gases Medicinais Pequenos Reparos	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
Materiais Hidraulicos Reparos diversos	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
Serviço de Instalação de Telas Mosquiteiras (Custo Único)	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
Serviço de Serralheria (Gradil farmácia- Custo Único)	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
Serviços de Serralheria gerais	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
Serviço de Instalação de Cortina Hospitalar (Medicação e Ginecologia)	18	R\$ 222,00	R\$ 3.996,00
Vidro com caixilharia (serviço de fechamento em vidro recepção e farmácia) Custo único	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
TOTAL			R\$ 89.476,93





REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 04.16 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

ITEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Serviço de manutenção em Elevador	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
Serviço de manutenção Ar Condicionado (Análise microbiológica)	1	R\$ 1.133,33	R\$ 1.133,33
Ar Condicionado - PMOC	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
Serviço de manutenção em Cabine primária	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
SPDA (Sistema de proteção contra descargas atmosféricas)	1	R\$ 208,33	R\$ 208,33
Serviço de Termografia	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
Serviço de Limpeza Caixa D'Água	1	R\$ 1.183,33	R\$ 1.183,33
Caixas de Esgoto	1	R\$ 1.875,00	R\$ 1.875,00
Serviço de NR 13	1	R\$ 58,33	R\$ 58,33
TOTAL			R\$ 11.358,32

B *ru* *A*

~~DEPARTAMENTO JURÍDICO
CONFERIDO
SPDM~~

[Handwritten signature]



REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÁ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 04.17 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ASSISTENCIAL

ITEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Serviços de testes de Segurança e Laudos dos Equipamentos assistenciais	1	R\$ 12.519,00	R\$ 12.519,00
Serviço de manutenção em equipamentos	1	R\$ 5.715,84	R\$ 5.715,84

[Handwritten signatures and stamps]

DEPARTAMENTO JURÍDICO
CONFERIDO
SPDM

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 02.01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Cabo de Espelho	52	R\$ 7,90	R\$ 410,80
Pinça Clínica	52	R\$ 16,90	R\$ 878,80
Explorador	52	R\$ 15,90	R\$ 826,80
Cureta de dentina	52	R\$ 15,35	R\$ 798,20
Espátula titanium para resina	52	R\$ 37,96	R\$ 1.973,92
Carpule	52	R\$ 39,81	R\$ 2.070,12
Fórceps nº 150	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
Fórceps nº 151	7	R\$ 109,90	R\$ 769,30
Fórceps nº 65	8	R\$ 120,75	R\$ 966,00
Fórceps nº 69	8	R\$ 109,90	R\$ 879,20
Fórceps nº 18R	9	R\$ 121,90	R\$ 1.097,10
Fórceps nº 18L	9	R\$ 85,80	R\$ 772,20
Fórceps nº 16	8	R\$ 89,99	R\$ 719,92
Fórceps nº 17	7	R\$ 109,90	R\$ 769,30
Kit Fórceps Infantil	10	R\$ 132,89	R\$ 1.328,90
Kit Alavanca Infantil	10	R\$ 94,00	R\$ 940,00
Alavanca Reta	10	R\$ 16,15	R\$ 161,50
Kit Alavanca Bandeirinha (D/E)	10	R\$ 139,90	R\$ 1.399,00
Alavanca meia cana	10	R\$ 31,93	R\$ 319,30
Porta Agulha Mayo HEGA 14cm	13	R\$ 33,90	R\$ 440,70
Pinça Kelly Curva 14cm	8	R\$ 26,01	R\$ 208,08
Pinça Kelly Reta 14cm	8	R\$ 22,55	R\$ 180,40
Pinça Dente de Rato	16	R\$ 12,56	R\$ 200,96
Tesoura Íris Reta	15	R\$ 22,70	R\$ 340,50
Tesoura Íris Curva	15	R\$ 28,90	R\$ 433,50
Sindesmótomo	16	R\$ 16,90	R\$ 270,40
Descolador de Molt	16	R\$ 69,99	R\$ 1.119,84
Cureta de Lucas Pequena	12	R\$ 19,90	R\$ 238,80
Alveolótomo	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
Lima de Osso	8	R\$ 48,90	R\$ 391,20
Abridor de boca infantil	8	R\$ 119,90	R\$ 959,20
Cureta de Perio Maccall	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
Cureta de Foice	30	R\$ 21,90	R\$ 657,00
Pedra de afiar Instrumental	6	R\$ 17,17	R\$ 103,02
Ponta de ultrassom	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00
Porta Algodão	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60
Porta Gaze	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
Lixo de equipo (do kit de porta algodão e gaze)	4	R\$ 26,34	R\$ 105,36
Porta Roleta de Algodão	4	R\$ 51,80	R\$ 207,20
Espelho de mão para o paciente	4	R\$ 7,65	R\$ 30,60
Caixa plástica para material sujo	4	R\$ 68,93	R\$ 275,72
TOTAL			R\$ 28.548,44

ITEM - PROTESE	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
JOGO Moldeira total perfurada (metal ou de plástico)	10	R\$ 20,90	R\$ 209,00
JOGO Moldeira edento lisa rasa	10	R\$ 61,60	R\$ 616,00
Lamparina	6	R\$ 54,97	R\$ 329,82
Placa de vidro lisa	6	R\$ 13,99	R\$ 83,94
Espátula 36	10	R\$ 35,48	R\$ 354,80
Espátula 24	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00
Lecron	6	R\$ 20,90	R\$ 125,40
Max Cut	8	R\$ 64,58	R\$ 516,64
Mini Cut	8	R\$ 90,50	R\$ 724,00
Alicate	10	R\$ 156,90	R\$ 1.569,00
Faca para Gesso	6	R\$ 15,50	R\$ 93,00
Espátula de Gesso DE METAL	6	R\$ 56,84	R\$ 341,04
Espátula para Alginato	6	R\$ 11,64	R\$ 69,84
Cuba de Borracha	6	R\$ 9,10	R\$ 54,60
Espátula para Cera nº7	10	R\$ 6,99	R\$ 69,90
Espátula Dupla para Cera nº31	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00
Escala de cores	6	R\$ 89,00	R\$ 534,00
Compasso de Willis	6	R\$ 47,90	R\$ 287,40
Especímetro Iwasnson	6	R\$ 49,90	R\$ 299,40
Isqueiro	6	R\$ 13,80	R\$ 82,80
TOTAL			R\$ 6.717,58

[Handwritten signatures and stamps]

DEPARTAMENTO DE...
CONFERIDO
SPDM



REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÁ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 02.11 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM - INSTRUMENTAL ENFERMAGEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Bandejas lisas de inox	5	R\$ 63,90	R\$ 319,50
Caixa para pequena cirurgia tamanho 9 x 18	2	R\$ 120,31	R\$ 240,62
Cuba rim 26cm x 12cm	10	R\$ 63,24	R\$ 632,40
Cuba rim de inox para assepsia 8 cmx4 cm	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50
Histerómetro	10	R\$ 82,00	R\$ 820,00
Pinça Allis 15cm	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
Pinça anatômica reta nº 14	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
pinça baioneta LUCAE 16 cm	5	R\$ 39,62	R\$ 198,10
Pinça Cheron 24 cm	20	R\$ 63,65	R\$ 1.273,00
Pinça dente de rato 12cm	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00
Pinça dente de rato 14cm	10	R\$ 24,99	R\$ 249,90
Pinça dente de rato 16cm	10	R\$ 21,66	R\$ 216,60
Pinça Hartmann para retirada de corpo estranho 14 cm	2	R\$ 182,88	R\$ 365,76
Pinça Hartmann para retirada de corpo estranho 20 cm	2	R\$ 222,06	R\$ 444,12
Pinça Hartmann para retirada de corpo estranho 9 cm	2	R\$ 169,81	R\$ 339,62
Pinça Kelly curva 14 cm	15	R\$ 49,50	R\$ 742,50
Pinça Kelly reta 12 cm	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
Pinça Pozzi 24 cm	15	R\$ 60,93	R\$ 913,95
Pinças para retirada de pontos 10 a 12 cm	20	R\$ 45,12	R\$ 902,40
Porta agulha Mayo 12 cm	20	R\$ 55,18	R\$ 1.103,60
Tesoura Íris 10 cm	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
Tesoura Metzemaum reta e leve 14 cm	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
Tesoura Spencer 11cm	20	R\$ 27,94	R\$ 558,80
TOTAL			R\$ 11.798,37



REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 02.11 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM - MATERIAIS EEV	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Bonecas variadas	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
Carrinho de mercado infantil com frutas	1	R\$ 136,90	R\$ 136,90
Carrinhos de plástico tamanho médio (6 tipos diferentes)	1	R\$ 54,90	R\$ 54,90
Caminhão Cegonha	1	R\$ 159,90	R\$ 159,90
Conjunto de Acessórios - Pote de Comidinhas - 80 Peças - Just Like	1	R\$ 167,90	R\$ 167,90
Família terapêutica - inclusão social	2	R\$ 287,00	R\$ 574,00
Jogo de Mimica - Estrela	1	R\$ 66,88	R\$ 66,88
Jogo De Xadrez Tabuleiro	1	R\$ 55,45	R\$ 55,45
Jogos de encaixe (temas variados: animais, frutas, pessoas)	1	R\$ 52,62	R\$ 52,62
Jogo UNO (temas variados)	1	R\$ 16,99	R\$ 16,99
Jogo LUDO	1	R\$ 24,99	R\$ 24,99
Jogo Perfil Júnior	1	R\$ 99,99	R\$ 99,99
Jogo de Dominó de pedras	1	R\$ 24,30	R\$ 24,30
kit animais de plástico (com 52 peças)	1	R\$ 61,79	R\$ 61,79
kit com carrinhos de plástico Baby	1	R\$ 54,90	R\$ 54,90
Quebra cabeça com 500 peças (Diversos temas)	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90
Torre Equilibrio 54 Peças Em Madeira Mdf	1	R\$ 41,90	R\$ 41,90
Conjunto de Massa para modelar	2	R\$ 68,88	R\$ 137,76
Brincando de Engenheiro/Pequeno Construtor 73 Peças em Madeira	1	R\$ 49,90	R\$ 49,90
Kit Fantoches	1	R\$ 68,15	R\$ 68,15
Jogo Cara a Cara	1	R\$ 89,99	R\$ 89,99
Jogo Como me Sinto Ursinho?	1	R\$ 89,90	R\$ 89,90
Baralho das Emoções	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
Rack Para Livros Infantil Montessoriano 5 Bolsos	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00
Banqueta Portátil Dobrável Infantil	4	R\$ 42,90	R\$ 171,60
TOTAL			R\$ 2.979,61





REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
GSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 02.11 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM - ACESSÓRIOS ENGENHARIA CLINICA	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Esfigmomanômetro Portátil Pediátrico	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
Esfigmomanômetro Portátil Adulto	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
Esfigmomanômetro Portátil Obeso	7	R\$ 100,00	R\$ 700,00
Fluxometro de Ar Medicinal	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
Fluxometro de Oxigênio	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
Otoscópio	5	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
Reanimador manual Adulto	3	R\$ 333,00	R\$ 999,00
Reanimador Manual neonatal	3	R\$ 299,00	R\$ 897,00
Reanimador Manual pediátrico	3	R\$ 299,00	R\$ 897,00
Régua Antropométrica em alumínio	5	R\$ 259,00	R\$ 1.295,00
Termohigrômetro	10	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
Termômetro Infravermelho Clínico	5	R\$ 196,00	R\$ 980,00
Termômetro Infravermelho Superfície	2	R\$ 196,00	R\$ 392,00
TOTAL			R\$ 12.005,00

[Handwritten signatures and stamps]

DEPARTAMENTO JURÍDICO
CONFERÊNCIA
SPDM



REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 02.11 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM - LIXEIRAS	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Lixeira preta 16lt	15	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
Lixeira preta 25lt	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
Lixeira branca 25 lt	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
Lixeira azul 16 lt	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
Lixeira comum acionamento automático (WC def)	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
TOTAL			R\$ 8.140,00

[Handwritten signatures and stamps]

[Large handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]





REDE ASSISTENCIAL SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE BUTANTÃ
 OSS/SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina

PLANO DE TRABALHO

NOVA UBS MALTA CARDOSO

LINHA 02.11 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM	PLANO DE TRABALHO		
	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Bandeja branca plástica para separação de medicamentos 430 comp. x 280 largura x 75 altura	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
Bate porta de parede	45	R\$ 66,16	R\$ 2.977,20
Braçadeira	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
Cadeira fixa com pés e sem braço	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
Caixa organizadora para medicamentos controlados	11	R\$ 159,28	R\$ 1.752,08
Caixa plástica organizadora para estoque 10,2x7,5x17,5 cm (bin 3)	10	R\$ 1,40	R\$ 14,00
Caixa plástica organizadora para estoque 15,0x18,5x29,0 cm (bin 6)	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
Caixa plástica organizadora para estoque 17,5x22,0x34 cm (bin 7)	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
Caixa Térmica 5l com termometro digital (transf de termolabels)	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
Escada Alumínio 2 Degraus	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
Escada Alumínio 7 Degraus	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
Foco clínico	5	R\$ 349,00	R\$ 1.745,00
Ganchos para banheiro	4	R\$ 52,48	R\$ 209,92
Mesa auxiliar fixa (para balança)	12	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00
Pallet 1,20x1,20 cm	5	R\$ 181,07	R\$ 905,35
Pallet 60x1,20 cm	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
Negatoscópio Clínico	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
Aquecedor de Soro	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
Suporte de soro c/ reg e rodizio	5	R\$ 345,00	R\$ 1.725,00
TOTAL			R\$ 25.990,55

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]